2

С О Б Р А Н И Е
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  08 февраля 2023 года №  43-465
г. Балаково

О внесении изменений в решение Собрания Балаковского муниципального района от 23 декабря 2022 года №42-450 «О
 районном бюджете Балаковского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом Балаковского муниципального района Саратовской области, Положением «О бюджетном процессе в Балаковском муниципальном районе», утвержденным решением Собрания Балаковского муниципального района Саратовской области от 1 августа 2016 года
№ 1028, рассмотрев, Собрание Балаковского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания Балаковского муниципального района от 23 декабря 2022 года № 42-450 «О районном бюджете Балаковского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) пункты 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета Балаковского муниципального района (далее – районный бюджет) на 2023 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 3 874 644,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 4 018 712,8 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 144 068,4 тыс. рублей.»;
2) изложить в новой редакции:

приложение 1 «Доходы бюджета Балаковского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» в соответствии с приложением 1 к настоящему решению
приложение 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет Балаковского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с приложением 2 к настоящему решению;
приложение 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с приложением 3 к настоящему решению;

приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с приложением 4 к настоящему решению;

приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с приложением 5 к настоящему решению;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Собрания

Балаковского муниципального района

Саратовской области

К.Б. Кузнецов

Глава Балаковского

муниципального района

Саратовской области

С.Е. Грачев